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„Mäletan seda päeva nii hästi, 
oli 4. august 1964. aastal. Tulin 
parasjagu töölt koju ja sain prit-
sumaja ette, kui Promeni Kalju 
lükkas väravaid lahti ja hõikas 
mind nähes, et kuule, tule mi-
nuga Varangule, seal elumaja 
põleb ja mul pole kuskilt keda-
gi võtta,“ meenutab Arne esi-
mest väljasõitu. 

Kohale jõudes oli majal ka-
tus põlenud, nii et sarikad 
paistsid. Inimesed olid paani-
kas ja krabasid voolikuid, tead-
mata, mida nendega teha. 

„Kalju ütles, et vaata nüüd, 
et nad välk-voolikut kätte ei saaks, sest sellega saab voo-

luliini kohe välja ehitada ja nii 
minu pritsumehe tee alguse 
saigi,“ räägib Arne. 

Toona oli teiste seas vaba-
tahtlike kambas Kuusemäe 
Ralf, kes oli komandoülem ja 
viis läbi õppuseid, ka tärklise-
vabriku juhataja Marga Aadu, 
Kase Valdur, kes oli pärast Nor-
ma direktor, Undla Tiit, Uuskü-
la Einar, Gostõllo Vladimir, Pro-
meni Kalju ja Arne ise.

1965. aastal tekkis neil kõigil 
võimalus panna oskused proo-
vile ka vabatahtlikel tuletõrje-
võistlustel. 

„Kalju hakkas organisee-
rima, et lähme ka. Läksimegi 
Kundasse, kus toimus esimene 
võistlus, kus Kunda enda me-
hed ja Rakvere omad olid ikka 
väge täis. Meie läksime sinna 
õpipoistena, aga meil tuli kõik 
kuidagi nii hästi välja, et võit-
sime kõik alad,“ jutustab Arne. 

Iga ala eest sai võitjamees-
kond karika, lisaks oli veel ka 
üldkarikas. Kadrina omad te-
gid platsi puhtaks nõnda, et 
laua peale ei jäänud midagi. 

„Undla Tiit küsis seepeale, 
kas võtame laua ka kaasa,“ tu-
letab Arne humoorikat seika 

meelde. 1967. aastal võideti ka 
Tallinnas vabariiklikel võist-
lustel esikoht lahinghargne-
mises autopritsile.

Dressipüksid  
ja valge pulmakleit
Nõndaviisi möödus Arne aeg, 
mängides tuletõrjeorkestris 
pilli, lauldes meesansamblis 
Wirro, hiljem laulukooris, käies 
tööl ja pannes end vabatahtli-
kuna proovile. 

Mõni aasta hiljem kohtus ta 
Põimal toimunud onutütre pul-
mas Tiiuga, kes oli mainitud 
sugulase kolleeg Tapalt. 

„Seal oli üks poiss, kes kiu-
sas mind, Arne tuli vahele ja 
ajasime pärast veidi juttu. Kuid 
tookord paari me ei läinud. Ar-
nel olid õed kaasas, kes ütle-
sid vennale, et igas pulmas on 
sul uus tüdruk. Aga hiljem, kui 
läksime katsikule, kui samal 
paaril sündis laps, siis tõi ta 
mind koju ja küsis, kas ta va-
hel võib külla ka tulla,“ meenu-
tab Arne abikaasa Tiiu nende 
kohtumise lugu.

Tingimusel, et Arne ei jäta 
orkestrit ega pritsumaja, abi-
ellus noorpaar 1969. aastal. 
Pulmapidu toimus mõistagi 

pritsumajas ja kohal oli taga-
sihoidlikult mõni inimene alla 
saja.

Seal, kus pritsumajas on 
praegu pargitud Susi, kus ku-
nagi oli küll vahesein vahel, oli 
paigutatud lauad. Teise ruu-
mi oli seatud sisse orkester ja 
tantsuruum. Pulmapeol Tiiule 
armu ei antud ja vaadati, kui 
julge värske abikaasa ka on. 

„Õhtul käisin tuletõrjema-
ja katuselt kurge toomas, too-
na oli selline vimka moes. Aga 
kus sa, valge kleit seljas, lähed 
— laenasin endiselt tuletõrje-
mehelt dressipüksid, ajasin 
need jalga ja ronisin mööda 
redelit, mida Arne all hoidis, 
plekk-katust pidi üles,“ räägib 
Tiiu lugu, mis paneb teda täna-
gi korralikult muigama. Võrts-

järve äärest pärit naisele see 
ülesanne raskusi ei valmista-
nud ja käsitööna meisterdatud 
suleline sai kergema vaevata 
alla toodud.

Järgmine päev, kui noor-
paar läks pritsumajja korista-
ma, tuli samal ajal väljakutse 
Kihleverre. Jällegi sai näha, 
mis puust Tiiu tehtud on. Dres-
sipüksid jalas, ajas naine kum-
mikud pükstele otsa ja läks 
meestega kaasa.

„Panime sinna, midagi hullu 
polnud, karjalauda juures olid 
õled pandud põlema, aga kar-
deti, et leegid lähevad lauta,“ 
räägib Arne. Nii käis Tiiu tih-
tipeale mehega kaasas tuletõr-
jekokkutulekutel, reisidel ja ka 
koos pilli mängimas.

Tiiu räägib, et Arne on häs-
ti oma isasse, kes oli väga tore 
ja suur aiandushuviline, mille 
poeg ka isalt päris. 

„Äi õpetas mulle, mida ja 
kuidas aias teha. Näiteks kui-
das roose silmata ehk paljun-
dada. Kui puid poogitakse, siis 
roose silmatakse,“ teab Tiiu 
rääkida. Isa ja poja aiandushu-
vi oli Pargi tänavalt ka kaugele 
näha, nende aed oli alati lille-
ilus. 

Nagu Tiiu ütleb, siis sääl 
oli neil ka laut, kus peeti lam-
baid ja lehmi, keda hiljem ai-
tasid ka nende kolm last kar-
jatada. 1980ndatel, kui hakati 
oma kodu ehitama, toodi lam-
bad uuele krundile võsa ja roh-
tu sööma. Pärast vaatas vastu 
ilus rohi ja hiljem tehti heina. 

Kohe, kui hakati maja ehi-
tama, istutas Arne isa aeda en-
dapoogitud puud. Ühe leina-
saare ja teise leinajalaka, kes 
on nüüd kasvanud suureks ja 
alati kojutulijat okste lehvides 
teretavad. 

Kodukant

Elutööpreemia laureaadist 
ARNE KASTEMÄEST 
Arne on sündinud  
Udriku mõisas.  
1940ndate lõpus kolis 
pere Kadrinasse, kuhu 
Arne isa Arnold hakkas 
1950ndate alguses Par-
gi tänavale maja ehita-
ma. Sealtsamast Pargi 
tänavalt mööda mäe-
nõlva käis Arne hiljem 
koolis, seejärel ka EPTs, 
mille kohta tollal öeldi 
MTJ ehk masina-trakto-
rijaam. Tänu sellele iga-
päevasele teekonnale 
sattus ta ka pritsumajja.

ARNE  
KASTEMÄE 
• 	 1990–2020	Kadrina	VPK	 
komandoülem.

Autasud: 
• 	 ENSV	ajal	„	Komando	
eesrindlane“	ja	„Ees
kujulik	tuletõrjuja“

• 	 2013	–	päästeteenistu
se	Hõberist

• 	 2019	–	Päästeliidu	ja	Eesti	
Tuletõrjeliidu	hooldus
märgi	I	liigi	Kuldrist

Pritsumaja katuselt kure allatoomine pulmapeol.  
Fotod: erakogu, Gethe Rohumägi

5 Tiiu ja Arne Kastemäe 23. mail 1969,  
oma pulmapäeval ...

... ja 24. veebruaril 2023,  
Eesti Vabariigi 105. sünnipäeval.

Noor pritsumees  
Arne Kastemäe.
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Lapsevanemad üllatasid koos 
lastega tehtud tordiga. Kabinet 
sätiti valmis ja jäädi lapsi oo-
tama. Nende saabudes pandi 
nimed kirja ja viidi läbi tutvu-
misring, kus kõik lapsed said 
öelda lisaks nimele ka, millist 
rühma nad esindavad ja kui 
vanad lapsed seal käivad.

Mudilaskogus arutati
Miks on tore lasteaias käia?
Enim mainiti, et siin on sõbrad, 
saab mängida, on tore ja lõbus, 
saab õues käia, äge hoov, kiiku-
mine, liumägi, raamatud, meel-
dis ka magamine ja eriti tore on 
see, kui käid lasteaias, saab õh-
tul koju minna.

Miks on vaja lasteaeda?
Et vanemad saaks tööl käia, las-
teaeda on vaja, et perel oleks 
raha ja saaks asju osta, sest 
siis,kui lapsed on lasteaias, on 
vanemad tööl. Lasteaeda on vaja, 

et kodus ei hakkaks igav! Laste-
aeda on vaja, et saaks mängida, 
sest mäng teeb tugevaks.

Mis võiks olla lasteaias teisiti?
Vähem magada ja rohkem 
mängida. Vähem võiks olla 

pahandamisi ja pahandusi. Oli 
pikk ja põnev arutelu, kumb on 
hullem, kas pahandamine või 
riidlemine. Lasteaias võiks olla 
vahest vaiksem. Arvati ka, et 
veel rohkem peaks saama õues 
olla. 

Arutleti lasteaias olevate voo-
dite üle, et Kadrina majas võiks 
olla narid. Samuti, et igal lapsel 
võiks olla oma kast või nurk, 
kuhu ta saaks kõik oma män-
guasjad tuua. Lasteaed võiks 
olla suurem, siis saaks siin käia 

rohkem lapsi. Näiteks Tapa lap-
sed võiksid meil käia või kõik 
maailma lapsed. Süüa võiks ka 
veel rohkem saada, toidud on 
head ja tahaks veel suuremaid 
portse, puuvilju võiks samuti 
rohkem olla.

Mida saaksin ise teha,  
et lasteaias oleks ägedam?
Üksmeelselt leiti, et rohkem 
võiks kuulata õpetajat, kui ta-
hame vaikust, siis saaksime ka 
ise vaiksemalt olla ja mängida, 
kui tekib pahandus või riid, siis 
ei peaks üksteisega pahanda-
ma, saaks ka ilusti öelda. Et 
lasteaias oleks parem, saaks 
öelda palun.

Lasteaed Sipsik

Esimest korda tuli kokku 
MUDILASKOGU
3. veebruaril toimus  
lasteaias Sipsik 
mudilas kogu, mis tõi 
lasteaeda palju elevust.

Muusika aitab üle elada 
ka kõige keerukamaid 
aegu ja pakub rõõmu nii 
tegijatele kui ka kuula-
jatele. 
Kadrina Kunstidekooli muusi-
kaosakonna õpilaste kontsert-
tegevus on olnud 2023. aasta 
jaanuaris ja veebruaris hästi 
aktiivne. Väga menukalt möö-
dus talvemuusikakontsert, mis 
toimus 29. jaanuaril Lääne-Vi-
rumaa keskraamatukogus. 
Esinesid klaveri- ja puhkpilli-
huvialade õpilased. 

Kontserdi kava oli mitme-
kesine ja haarav. Suure aplau-
si osaliseks said kõik esinejad, 
kuid kõige suurem aplaus kuu-
lus Veronika ja Nadiia Balaka-
rile, kelle esituses kõlas kokku 
üheksa muusikapala, esines ka 
nende õpetaja Marharyta Byr-
san. Kontserdist jäi hinge tõe-
liselt kaunis mälestus. 

Õpetajad Marharyta Byr-
san, Piret Villem, Liili Põld, Ed-
vin Lips, kontsertmeister Aime 
Lips — olete teinud tänuväär-
set tööd! Suur osa kontserdi 
õnnestumises oli ka publikul, 
keda oli rõõmustavalt palju ja 
aplausiga kitsi ei oldud. Aitäh 
Rita Tammetalule Lääne-Viru-
maa Keskraamatukogust meid 
esinema kutsumast.

Kolmapäeval, 1. veebruaril 
toimus Kadrina huvikeskuses 
maakonna sportlaste ja tervi-
seedendajate tänuõhtu. Seal-
gi jõudsid Veronika ja Nadiia 

Balakar publikut oma klaveri-
mänguga rõõmustada koos sei-
naronijatega.

Muusikapidu küünlavalgel
Virumaa koolidel on traditsioo-
niks korraldada ühiseid Talve-
muusikapäevi erinevates Vi-
rumaa muusika- ja kunstide 
koolides. Sel aastal toimus see 
juba 26. korda, seekordseks or-
ganisaatoriks Iisaku Kunstide 
Kool. Oli vahva muusikapidu 
– tänavu üllatuslikult küün-
lavalgel. Kuna 2. veebruaril on 
küünlapäev ja Tartu rahu aas-
tapäev, siis meenutati ka neid 
olulisi tähtpäevi. 

Meie kooli esindasid Ilomai 
Kalda (õpetaja P. Villem) ja Li-
sbet Kotiesen (õpetaja L. Põld). 
Kogu Iisaku Gümnaasiumi 
hoone kõlas erinevast muu-
sikast – rahvapillide õpetajad 
hakkasid saabudes jämmima 
ja ka vaheaegadel rõõmustasid 
nad kõiki oma emotsionaalse 
esinemisega. Kogu kontser-
di kava oli väga mitmekülgne 
– rahvamuusikast klassikani. 
Sai süüa-juua ja torti maitsta. 
Aitäh Iisaku Kunstide Kooli di-
rektorile Pille Nagelile mõnusa 
ühispeo korraldamise eest!

Uhkes MUBAs
4. veebruaril toimus Tallinnas 
MUBA-s XXIV Klaveriansamb-
lite festival „Allegro“, kus meie 
õpilased on varemgi osalenud. 
Esinejaid oli sel aastal mitu-
kümmend ja Kadrinat esindas 

lausa kolm ansamblit: Laure 
Vahenõmm, Luisa Eessaar ja 
Eleonore Puusepp, Emili Pilv 
ja Lisbet Kotiesen (õpetaja L. 
Põld) ning Veronika ja Nadiia 
Balakar (õpetaja M. Byrsan). 

Kõik ansamblid mängisid väga 
meeldivalt ja võeti publiku 
poolt hästi vastu. Ja mis uhke 
võimalus oli mängida MUBA 
uuel Steinwayl ning uudistada 
giidi saatel põnevat kooli.

Ees seisavad puhkpilli ja 
klaveri huvialade Virumaa re-
gioonikonkursid „Parim Noor 
Instrumentalist 2023“. Meie 
koolist osaleb palju õpilasi ja 
hoiame neile pöialt, et kõigil 

hästi läheks ja nad vabariik-
likku vooru jõuaksid.

Ilusaid muusikaelamusi 
kõigile muusikasõpradele!

Eve Vunk
Kadrina	Kunstidekooli	direktor

Osalejate nimekiri  
protokolli jaoks.

3 Kokkulepe, et kuulan  
kaaslast ja räägime  
ükshaaval. Oskus, mis  
aitab tekitada arutelu.  
Fotod: Lasteaed Sipsik

Kadrina Kunstidekooli noored muusikud 
esindavad aktiivselt oma kooli 

Ühine pilt talvemuusikakontserdilt. Foto: erakogu
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ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Logopeedi kõige tähtsam ja 
peamine tööriist on suhtlemi-
ne. Kõne arendamine käib läbi 
suhtlemise, sest kõnet selleks 
vajamegi. Hoolimata sellest, et 
suhtlemine tundub meile kõi-
gile nii igapäevane, on paljud 
lapsed sellega raskustes. 

Väikesed lapsed õpivad 
suhtlemist täiskasvanu eesku-
ju alusel ja jagades koos täis-
kasvanuga suhtlussituatsioo-
ni. Iga vanem või lapsele lähe-
dane inimene saab arendada 
lapse suhtlemisoskust ja see-
läbi toetada lapse arengut.

Miks suhtlemine  
on nii oluline?
Suhtlemise käigus areneb lap-
se sõnavara, lauseloome ja os-
kus mõista kõnet ning kuidas 
end paremini väljendada. Li-
saks areneb oskus luua seoseid 
nähtu ja kuuldu vahel. Areneb 
ka mälu ja keskendumisvõi-
me, sest kuuldud juttu on vaja 
meeles hoida, seda mõista ja 
siis sellele reageerida. Muidugi 
areneb ka oskus kuulata part-

nerit, temaga suhtluses arves-
tada. Selleks, et edukalt dia-
loogis osaleda, peab laps õppi-
ma ka mõtete pidurdamist ja 
kuulamist. Lisaks positiivse-
le mõjule kõne arengus toetab 
suhtlemine emotsionaal-sot-
siaalseid oskusi. Vähem oluli-
ne pole ka see, et suheldes pa-
nustame enda ja lapse vahelise 
suhte arengusse, lähedusse.

Kuidas suhelda?
Alustada on tegelikult liht-
ne. Tuleb märgata last ja tema 
huvi, tähelepanu fookust. Teine 
oluline osa on enda kohalolu – 
see tähendab, et meie tähelepa-
nu on lapsel. 

Suhtlemine on efektiivne ja 
õnnestunud, kui saame lapsega 
rääkida sellest, mis talle pakub 
huvi või on parasjagu köitnud 
tema vaateväljas pilku. Suht-
lemisel ei ole rangeid reegleid, 
oluline on, et mõlemad suht-
luspartnerid oleks kaasatud 
ja huvitatud kontaktist. Jälgi-
ma peaksime seda, et ise liiga 
palju ei räägiks ja et laps saaks 

piisavalt end väljendada. Mida 
väiksem on laps, seda rohkem 
saame rääkida asjadest, mis 
on siin ja praegu lapse ümber. 
Suuremate lastega saab juba 
pidada keerukamaid vestlusi 
abstraktsetel teemadel.

Lastega suhtlemine tundub 
vanematele igapäevane tege-
vus, kuid kui me neid olukor-
di lähemalt vaatame, siis sage-
li vestlus hääbub ruttu ja jääb 

küsimus-vastus vormi. Sellest 
efektiivsem viis on lapse üt-
lusi peegeldada ja laiendada. 
Näiteks, kui laps kommentee-
rib midagi, siis peegeldame tal-
le tema jutu tagasi, mitte aga ei 
anna hinnangut sellele, kas ta 
arvab asjadest õigesti või va-
lesti. Mida väiksem on laps, 
seda enam saame tema öeldut 
laiendada. Näiteks, laps osutab 
mööduvale autole ja hõikab 

„auto“. Sageli vastame „jah“ või 
„jah, auto“. Aga võiksime öelda 
hoopis näiteks „jah, see on pu-
nane auto. See sõitis nii kiiresti 
mööda“. Seejärel ootame, mida 
laps vastab ning vestlus jätkub. 
Kui laps märkas autot, siis meil 
ei ole mõtet vestelda temaga 
päevast või ilmast, vaid las-
kem end kaasa viia lapse hu-
vil ja fookusel olles kohal ning 
tundes huvi lapse mõttemaail-

ma vastu. Suuremate lastega 
saame rohkem rääkida sellest, 
mis lapse sisemaailmas toi-
mub, kuidas ta mõtleb ja arvab.

Kuidas leida aega  
suhtlemiseks?
Kiire elutempo juures tun-
dub see justkui lisaülesande-
na, milleks tuleb päevaplaani 
aega leida. Tegelikult on see 
palju lihtsam. 

Lapsega saame suhelda ko-
duseid toimetusi tehes, enda 
või lapse tegevusi kommentee-
rides. Lasteaias riietudes saa-
me jutustada sellest, mis järje-
korras või millised riided selga 
pannakse või milleks neid üld-
se vaja on. Teel koju on palju, 
mida laps märkab ning millest 
dialoogi arendada. Kooliealiste 
lastega saame vestelda näiteks 
päevast ja toimunust. Igapäe-
vase kuidas läks-hästi-dialoo-
gi asemel võiks lapselt küsida 
avatud küsimusi või hoopis 
peegeldada tema tuju. Näiteks 
„mida uut sa täna teada said?“ 
või „ma näen, et sa oled täna 
väsinud“. Ajalises mõttes ei pea 
tegema midagi teisiti. Lihtsalt 
neidsamu igapäevased tege-
vusi, mida me teeme nagunii, 
teha mõtestatult ning olles ko-
hal – koos lapsega.

Marie Petrovits
Kadrina	valla	logopeed

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Eelmises lehes ilmunud pildil ehitati hoonet Viru tn 7 , kus asus  
kunagi „Neeruti“ söökla. Õigesti vastasid: Margus Kaare, Peeter 
Viira, Ainu Kirotbek, Mihkel Eller, Neeme Mangulis, Merle Lauri,  
Jüri Vološtšenko, Urmas Hinno, Are Kivimäe ja Marko Rauman.

Vastused teatada:  
telefonil 502 3846,  
e-postiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina.  
Viimane päev on 10. märts.

Ikka	teie,	 
Risto Murumägi

Lapse kõne arendamine käib läbi suhtlemise 
Igal aastal tähistatakse 6. märtsil üleeuroopa-
list logopeedia päeva. Sel puhul on ka meie märtsi 
numbrisse kirjutanud valla logopeed Marie Pet-
rovits. Sel korral teemal lapsega suhtlemise oluli-
susest – kuidas rääkimine mõjutab väikeste kõne 
arengut ja milliseid seoseid aitab luua.

Uus küsimus:  
kes on pildil?

Foto: Pixabay
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Taas leiab aset IT- ja NUTIfestival 
CADrina, mis on järjekorras juba 
kolmeteistkümnes.
Arvutijoonestusvõistlusel osalevad kolme-
liikmelised võistkonnad kahes voorus. 10. 
märtsil toimub veebis — cadrina.ee — eel-
võistlus ning pärast seda 17. märtsil finaal-
võistlus, kuhu pääsevad kuus võistkonda. 
Sellel aastal on võistluse ülesandeks koos-
tada elektritõukeratta 3D mudel.

Võistlusülesannet toetab e-tõukse tootev 
Eesti idufirma Äike, kelle poolt läheb publi-
ku vahel loosi elektritõuks. Muidugi saavad 
ka võistlejad oma tasu — nende auhinnafond 
on tänavusel CADrinal 1800 eurot, mis läheb 
jagamisele kolme parima võistkonna vahel.

Miks on CADrina 2023 sündmus,  
mida maha magada ei saa? 
Muidugi sellepärast, et sellel aastal korralda-
vad kogu üritust kümme erinevate ülesanne-
tega tiimi, kuhu kuuluvad ka Kadrina Kesk-
kooli õpilased. Just noored on need, kes ku-
jundavad meie tulevikku ja tänu sellele saab 
tänavune CADrina olema rohkem õpilaste 
nägu.

Seda ütles ka Kadrina Keskkooli huvijuht 
ja CADrina eestvedaja Kristi Aimla-Mari-
puu ning lisas: „Saame osa veel vingemalt ja 
võimsamalt inseneri- ja tehnoloogiamaail-
mast. Oleme innovatiivsed ja silmapaistvad!“

Mis veel teeb tänavuse  
CADrina eriliseks?
Erilisust lisab sündmusele veel asjaolu, et 
selle aasta patrooniks on Eesti Vabariigi 
president Alar Karis, kes külastas Kadrina 
Keskkooli 19. oktoobril. Oma visiidil andsid 
kooliõpilased presidendile kutse olla CADri-
na 2023 patroon.

Lisaks arvutijoonestamise võistlusele toi-
mub ka sel korral põhikooli vanuseastmele 
mõeldud robotivõistlus CADrobotics, kaas-
aegseid tehnoloogilisi võimalusi tutvustav 
töötubade programm Innovatsioonilabor ja 
korvpalliturniir CADcup. Loomulikult ei jää 
puudu meelelahutusest – suurejoonelise-
le sündmusele paneb Kadrina Huvikeskuse 
saalis punkti lõpushow ja tuntud räpikollek-
tiiv 5MIINUST.

Selle loo autorid soovitavad kindlasti pan-
na CADrina 2023 oma kalendritesse kirja, 
sest seda te maha magada ei taha!

Marjetta-Armanda Martsik,  
Marie-Eliise Marton,  

Vladimir Akimov

Aivar Lankei  
mälestuspingi  
kavand sai valitud

Aivar oli Kadrina valla juhtimi-
se juures kokku 17 aastat, lisaks 
sellele tuntud ka väljaspool val-
da eeskätt kergejõustikutree-
nerina. Ent Kadrina inimeste 
ja meie valla käekäik oli Aiva-
ri jaoks alati südameasjaks. 12. 
veebruaril oleks Aivar saanud 
62aastaseks ning sel puhul 
kogunesid mälestuspingi idee 
algatajad Kadrina Maanaiste 
Seltsi majas.

Nüüdseks on idee algatajad 
koos Lankei perekonnaga va-
linud arhitekti mitme kavandi 
hulgast välja lahenduse, mis on 
omanäoline ja erineb tavalistest 

mälestuspinkidest. Samas on 
algatajate hinnangul tegemist 
kavandiga, mis sobib Aivarit 
mälestama kõige paremini.

Tegemist on lahendusega, 
kus on tegelikult kaks omava-
hel nurgiti paigaldatud pinki. 
„Oleme valinud selle kavandi 
eeskätt seetõttu, et Aivar oli ini-
mene, kellega sai alati silmast 
silma rääkida. Kaks pinki koos 
loovad inimestele ka täna selli-
se võimaluse,“ ütles Maanaiste 
Seltsi eestvedaja Helena Mägi.

„Ega meil Kadrinas selliseid 
kohti ju väga olegi, kus saaks 
istuda ja omavahel silmast sil-

ma rääkida,“ selgitas idee üks 
algatajaid Ene Milvaste. „Meie 
meelest on just sedasi Aivarit 
õige meeles pidada,“ kinnitas 
Milvaste.

Ka pinkide materjal pole pä-
ris tavaline. Selleks on plaanis 
kasutada kahte suurt raudkivi, 
millesse istekohad sisse raiu-
takse. „Kivi on igavene. Taha-
me need kivid leida siitsamast 
oma vallast. Selliselt oleks sel-
lel ka väga oluline sümbolväär-
tus,“ ütles algatuse toetaja Ille 
Ambos.

Algatajate soov on paiguta-
da mälestuspingid Maanais-
te Seltsi ja Kadrina Rahvamaja 
vahelisele alale. Marge Grossi 
sõnul, kes on ka selle ala kujun-
daja, täiendaksid looduskivist 
istekohad kogu kujundatud an-
samblit suurepäraselt ning an-

naksid alale olulise lisaväärtu-
se.

Aivari poeg Jürgen Lankei 
ütles, et Kadrina inimeste selli-
ne algatus tuli perekonnale es-
malt üllatusena. „Meie soov oli 
siiski see, et isa mälestuse jääd-
vustamine oleks teostatud ta-
gasihoidlikul ja pieteeditunde-

lisel viisil. Valitud lahenduse-
ga oleks kindlasti ka isa rahule 
jäänud,“ arvas Jürgen Lankei. 
„Eks ta oligi ju mees, kes suutis 
vajadusel läbi halli kivi minna, 
selles mõttes peegeldavad ki-
visse raiutud istekohad Aivari 
olemust parimal moel,“ võttis 
Jürgen Lankei algatuse kokku.

Kevadel plaanivad Tiigisaare 
MTÜ inimesed koos arhitektiga 
leida vallast sobivad kivid ning 
need siis töökotta suunata. 

Kõik, kes soovivad algatusele 
panna õla alla, saavad teha an-
netuse Tiigisaare MTÜ kontole 
EE752200221072349837.

Kodukant

Eelmisel aastal tegid Tiigisaare MTÜ  
eestvedajad ettepaneku paigaldada  
Kadrinasse mälestuspink meie legendaarsele  
vallavanemale ja treenerile Aivar Lankeile.

CADrina 2023  
on teel tulevikku tõuksiga 

Eelmise aasta CADrina võitjameeskond: Jaagup Sulev, Mihkel Eslon ja Siim Kruusmann. Foto: Ain Liiva
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Paastuaeg on 40päevane pal-
verännak, mis lõpeb ülestõus-
mispühadega. Kuid, mis on 
paastuaeg ja mis on selle mõte? 
See on aeg enesesse vaatami-
seks, et ausalt tunnistada oma 
vigu – mõtlemismudeleid, käi-
tumismalle – mida teiste juu-
res küll hea meelega näha ei 
tahaks. Nii ei või me esiteks 
sedasama sallida enese juures. 
Viimselt on selle kõige põhju-
seks tahta enesele ikka roh-
kem ja rohkem. 

Teadliku enesepiiramisega 
jääb paraku enamik inimesi 
hätta, kuid hea vahend liigse-
te himudega hakkama saami-
seks on toimida täpselt vastu-
pidi himule. Jumal ütleb proh-
veti kaudu: Eks see (paast) ole 
murda oma leiba näljasele ja 

viia oma kotta viletsad kodu-
tud, kui sa näed alastiolijat ja 
riietad teda ega hoidu oma li-
gimesest? (sJ 58,7). 

Jõulude ajal on kombeks 
tegeleda palju heategevusega, 
kuid paastuaega sobib see ise-
gi paremini. Nii on parim paast 
loobumine oma isekusest ja li-
gimise aitamine. 

Kõik muu, nagu näiteks li-
hatoitudest loobumine, tuleb 
teises järjekorras ja on mõel-
dud eeskätt vaimu selgitami-
seks keha puhastamise kaudu. 
Ehk me sageli koormame oma 
keha liiga palju. Sööme-joome 
liiga palju; see, mis vanasti oli 
mõeldud ainult pidupäevaks, 
on nüüd tihti tavaliseks saanud. 

Kuidas täpselt paastuda, sel-
le kohta leiab hulgi õpetusi, aga 

näib, et vaimuselginemine on 
neist enamuse puhul kõrvale 
jäetud. Tänapäevale iseloomu-
likult mõeldakse eeskätt ihu 
vajadustele. 

Samuti ei maksa unustada 
ka vanu kombeid. Need pole 
niisama tekkinud, neilgi on 
oma mõte ja tähendus. Juba 
ülestõusmispüha teine nime-
tus – lihavõtted – näitab seda. 
Vanasti loobuti paastuajal liha-
söömisest ka väga praktilisel 
põhjusel ... Kuid näiteks vast-
lapäev pole tegelikult üks eral-
diseisev püha, vaid vastlatel 
on mõte ikka selle kaudu, mis 
järgneb: ettevalmistusperiood, 
paastuaeg.

Paastuaeg on õieti üks tore 
aeg, kui seda õigesti mõista. 
Sest enim on meil vaja uuenda-
da suhet Jumalaga, kuna ter-
ve suhe Jumalaga peaks too-
ma ikka rahu ja rõõmu tooma. 
Üheks selliseks heaks uuenda-
mise vahendiks on piht. Alus-
tame igat jumalateenistust küll 
kollektiivse patutunnistuse ja 

pihiga, kuid isiklik piht on pal-
ju parem. See on nagu vaimu-
lik saunaskäik - pärast on hea 
ja kerge olla! Pihi aluseks on 
inimese arusaamine oma vi-
gadest ja eksimustest ning an-
destuse ja leppimise otsimine. 
Vaimulik aitab seda teha. Ta ei 
ole seal selleks, et uudishimuli-
kult sorida kellegi hinges, vaid 
kuulutab pattude andeksand-
mist Jumala nimel. 

Viimselt on Tema see, kes 
andestab. Eelduseks on kahet-
sus ja oma lootuse panemine 
Kristuse lunastusele. Pihil on 
vaimulik kohustatud hoidma 
pihisaladust. See tähendab, et 
ta ei tohi kellelegi midagi aval-
dada pihil räägitust, isegi mit-
te kohtus. Koguduse õpetaja 
on ikka valmis 
pihti vastu võt-
ma. 

Head paas-
tuaega!

Meelis-Lauri  
Erikson

Paastust ja pihist KIRIKU  
VEERG

Foto: Rene Seeman

Kihlevere küla linnulennult. Foto: Maa-amet

See oli vihmane päev, kui abi-
kaasa mind esimest korda, 
kümme aastat tagasi, Kihle-
verre tõi. Korter, kuhu soovi-
sime elama asuda, oli räämas, 

kuid maja tagant avanes vaa-
de köögiaknast mänguvälja-
kule, ilusale loodusele ümber 
küla ning see kõik röövis minu 
südame. Olin nõus astuma elus 

uue sammu ning kolima siia, 
Kihlevere külla.

Kümne aasta jooksul on 
väga palju muutunud. 

Esialgne skeptilisus kadu-
nud, hinge pugenud tänutun-
ne suurepäraste elutingimuste 
eest. Nii on siia külla minu ja 
abikaasa panusena sündinud 
viis last ning palju nende ealisi 
on sündinud ka teiste külaela-
nike poolt. 

Külas on palju noori ja tegu-
said inimesi, kelle innustusel 
sai eelmisel suvel ehitatud uus 

mänguväljak, sellel suvel pee-
tud vahva perepäev, ehitatud 
uus varjualune sotsiaalelu ak-
tiveerimiseks ja plaane on veel 
oi kui palju.

Paljud minu tuttavad ka-
destavad mind, et olen valinud 
laste kasvatamiseks parima 
keskkonna – kõik on lähedal, 
nii loodus, haridus, sportimi-
se võimalused, meelelahutus, 
eluks vajalik taristu. 

Linnalaste suureks prob-
leemiks on nende telefonidest 
õue suunamine, meie küla va-

nemate probleemiks on õhtul 
õuest laps tuppa saada. Kaas-
lastega ukakat mängida, ratta-
ga sõita, onni ehitada või varju 

all kaarte mängida, on lihtsalt 
liiga põnev.

Vot täpselt nii tore on elu 
minu kodukülas – Kihleveres.

Igal aastal tähistame seda suurimat  
müsteeriumi – Jumala Poja võitu surmakaduvuse 
üle Tema surma ja ülestõusmise kaudu: seda meie, 
inimeste heaks. Sellele eelneb ettevalmistusaeg. 
Alanud on paastuaeg.

KIRJUTAMISE TALV KESTAB VEEL

Möödunud	sügisel	lõpu	saanud	kirjutamise	konkursi	tagasihoidlik	
algus	tekitas	entusiasmi	jätkamiseks.	

Kutsume	jätkuvalt	üles	panema	oma	mõtted	kirja,	meenutu
sed,	ettekujutelmad	–	mis	kõik	Kadrinaga	seotud.	

Tööde	esitamise	viimane	tärmin	on	5.	märts	2023.	Maht	ikka	
kuni	1500	tähemärki.	Kirjatükid	saata:	raamatukogu@kadrina.ee

Neeruti Selts, Kadrina valla raamatukogu ja Kadri-
na Kultuurikoda kuulutasid 2022. aastal välja kir-
jutamise suve. Septembri alguseks oodati essee-
võistlusele jutustusi teemal „Kadrina“. Kokku lae-
kus kuuelt autorilt seitse lugu, mida järgemööda 
alates novembrikuu ajalehest lugeda on saanud. 
Eelviimase loona esitleme pedagoog Katrin Rootsi 
lugu „Kihlevere, osake Kadrina vallast“.

MMinu inu 
KadrinaKadrina
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VALIMISED

5. märtsil  
toimuvad  
riigikogu  
valimised
• Valimisnädal koosneb 

kuuest eelhääletamise 
päevast. Kuna	valija	pole	
enam	seotud	ühe	kindla	
valimisjaoskonnaga,	siis	
saab	ta	oma	valimisring
konna	piires	valida,	millises	
jaoskonnas	hääletamas	
käia.

• Eelhääletamise ajal  
27. veebruarist 4. märt
sini on	võimalik	hääletada	
ka	elektrooniliselt.

• Valimisjaoskonnas nr 1 
toimub	esmaspäevast,	 
27. veebruarist	nelja
päeva,	2. märtsini	(kaasa	
arvatud)	kella 12–20	ka	
eelhääletamine väljas
pool elukohajärgset vali
misringkonda.

• Kui	valija	asub	oma	elu
kohajärgses	valimisring
konnas,	kuid	tervise
seisundi	või	mõne	muu	
mõjuva	põhjuse	tõttu	 
ei saa hääletada hääleta
misruumis, võib ta taot
leda hääletamist kodus. 
Kodus	hääletamise	päe
vad	on	3., 4. ja 5. märts.

• Kodus hääletamise taot
lust	saab	esitada	kirjalikult	
(sealhulgas	ekirjaga)	ja	
telefoni	teel.	Taotlust	saab	
esitada	vallavalitsusele.	
Eelhääletamise	päevadel	
ja	valimispäeval	võtavad	
taotlusi	telefoni	teel	vastu	
ka	jaoskonnakomisjonid.	
Taotlus tuleb esitada  
hiljemalt valimispäevaks, 
5. märtsiks kella 14.

• Valimisjaoskond nr 1: 
Kadrina rahvamajas,  
telefon	5888	7208,	 
epost:	jaan.rummi@ 
kadrina.ee

• Valimisjaoskond nr 2: 
Hulja raamatukogus,	te
lefon	5888	7209,	epost:	
gerda.ansi@kadrina.ee

• Hääletamisruumid  
on	ligipääsetavad	eri
vajadustega	ja	puuetega	
inimestele	ning	lapsevank
riga	saabujatele.	Kadrina	
rahvamajja	sisenemisel	
helistada	jaoskonna	tele
foninumbrile	5888	7208.

• Hääletama	tulles	tuleb	
kaasa	võtta	kehtiv	isikut 
tõendav dokument!

• Valimiste info:  
https://www.valimised.ee/

• Häälte ülelugemine  
toimub	6. märtsil kell 10 
Kadrina	vallamaja	teisel	
korrusel	volikogu	saalis	
aadressil:	Rakvere	tee	14,	
Kadrina	alevik.

63%
11%

1%

9%

6%

7%
3%

3Põhitegevuse kulud  
tegevusvaldkondade lõikes
n	Haridus
n	Vaba	aja	ja	kultuuritegevus
n	Sotsiaalne	kaitse
n	Majandus	ja	kommunaalmajandus
n	Keskkonnakaitse
n	Üldised	valitsussektori	teenused
n	Muud	valdkonnad	kokku

Kirje nimetus Eelarve 2023
PÕHITEGEVUSE TULUD 9 358 200
Maksutulud 5 577 500
Füüsilise	isiku	tulumaks 5	400	000
Maamaks 175	500
Reklaamimaks 2	000
Tulud kaupade ja teenuste müügist 468 400
Saadud toetused tegevuskuludeks 3 217 000
Tasandusfond 505	000
Toetusfond 2	712	000
Muud saadud toetused tegevuskuludeks 83 300
Muud tegevustulud 12 000
PÕHITEGEVUSE KULUD –8 926 100
Antud toetused tegevuskuludeks –686 600
Sotsiaalabi	ja	muud	toetused	füüsilistele	isikutele	 –203	200
Sihtotstarbelised	toetused	tegevuskuludeks –483	400
Muud tegevuskulud –8 239 500
Tööjõukulud –5	283	100
Majandamiskulud –2	916	100
Muud	kulud –40	300
PÕHITEGEVUSE TULEM 432 100
INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU –917 590
Põhivara	müük	(+) 217	780
Põhivara	soetus	(–) –989	000
Põhivara	soetuseks	saadav	sihtfinantseerimine	(+) 40	000
Põhivara	soetuseks	antav	sihtfinantseerimine	(–) –91	700
Tagasilaekuvad	laenud 18	330
Finantstulud	(+) 1	000
Finantskulud	(–) –114	000
EELARVE TULEM ( ÜLEJÄÄK(+)/PUUDUJÄÄK(–) –485 490
FINANTSEERIMISTEGEVUS 184 300
Kohustuste	võtmine	(+) 900	000
Kohustuste	tasumine	(–) –715	700
LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS –301 190

Nimetus Eelnõu 2023
Üldised valitsussektori teenused 612 200
Vallavolikogu 61	500
Vallavalitsus 421	500
Reservfond 40	000
Valla	arengukava 48	000
Valimised 9	000
Liikmemaksud	ja	muud	üldised	 
teenused

32	200

Avalik kord ja julgeolek 58 500
Üldine	turvalisus 6	000
Kadrina	Valla	Päästeteenistus 52	500
Majandus 466 500
Liikluskorraldus 10	000
Valla	teede	ja	tänavate	korrashoid 115	000
Üldine	planeerimine	ja	detail
planeeringud

60	000

Kinnisvarainvesteeringud 3	700
Majandusosakond 277	800
Keskkonnakaitse 290 100
Jäätmekäitlus 50	000
Kadrina	valla	avalike	alade	korras
hoid

60	100

Lumetõrje 170	000
Haljastus	(paisjärved) 10	000
Elamu- ja kommunaalmajandus 113 000
Tänavavalgustus 70	000
Muu	elamu	ja	kommunaal
majandus

43	000

Tervishoid 19 500
Üldhaigla	teenused	(Rakvere	Haigla) 2	500
Kadrina	Tervisekeskus 17	000
Vaba aeg, kultuur ja religioon 966 400
Üldine	sporditegevus 301	000
s.h.	SA	Kadrina	Spordikeskus 222	000
s.h.	MTÜ	Kadrina	Terviserada 19	000
s.h.	MTÜ	Sops	(Kadrina	karud) 15	000

Vabaõhurajatised 43	000
Vaba	aja	tegevused 51	000

Põhitegevuse tulud
Põhitegevuse tuludest moodustavad maksutulud 59,6%, saadavad 
toetused 34,4%, tulud kaupade ja teenuste müügist 5% ja muud 
tulud 1%.

Füüsilise isiku tulumaksust laekuv tulu on eelarvesse ka-
vandatud võrreldes 2022. aasta eelarve täitmisega +7,7% ehk  
+ 385 000 eurot. Tulumaksu tulu moodustab 57,7% põhitegevuse 
tuludest.

Saadavad toetused tegevuskuludeks on riigieelarvest eralda-
tavad toetusfond (haridustoetus, toimetulekutoetus, teede hoiu 
toetus) ja tasandusfond ning muud sihtotstarbelised toetused 

(toetus õpilaskodule, toetus raamatukogule teavikute soetami-
seks jm.).

Põhitegevuse kulud
Põhitegevuse kuludeks on kavandatud 9,26 miljonit eurot. 
Põhitegevuse kulude eelarve kasvab võrreldes 2022. aasta 
eelarvega 10,6%, sealhulgas tööjõukulud 16,9% ja majanda-

miskulud 4,8%.
Kadrina vald kavandab 2023. aastal sotsiaaltoetusi (toime-

tulekutoetus, toetused peredele ja lastele) 203 000 euro eest ja 
toetusi tegevuskuludeks 483 000 euro eest.

Suurimad tegevustoetused on toetused spordi- ja kultuuritege-
vusele 333 000 eurot, huviharidusele 95 000 eurot. 

Põhitegevuse kuludest 7,7% on toetused tegevuskuludeks 
ja 92,3% on tegevuskulud, millest 5,3 miljonit on tööjõukulud ja  
2,9 miljonit majandamiskulud. Kulud jagunevad haridusele 63%, 
vaba aja ja kultuuritegevustele 11%, sotsiaalsele kaitsele 9%, ma-
jandusele (koos kommunaalmajandusega) 6%, üldiste valitsus-
sektori teenuste katteks, (sh laenuintresside makseteks ja reserv-
fondiks) 7%.

Nimetus Eelarve 2023
Põhivara soetamine kokku 989 000
Kadrina	Keskkooli	renoveerimisprojekt 615	000
Mustkattega	teede	renoveerimine 150	000
Kergteede	ühenduste	loomine	raudteejaamaga 51	000
Kadrina	terviseraja	arendamine 40	000
Kultuuritänava	rajamine 30	000
Kadrina	rahvamaja	saali	ventilatsioonisüsteem 30	000
Rakvere	tee	haljastuse	uuendamine 30	000
Kadrina	Keskkooli	infotehnoloogiavahendite	 
uuendamine

28	000

Kaasav	eelarve 15	000

Palkade kasv on vältimatu ja 
kuna riigi toetus õpetajate palka-
deks kasvas erakordselt palju —  
23,5 % —, siis teiste haridustöö-
tajate ja lasteaia õpetajate palk 
tuleb meil omal kulul järele ai-
data. Oleme üks väheseid valdu 
Eestis, kus ka huvikooli õpetajate 
palgatase hoitakse kooliõpetajate 
alampalgaga samal tasemel.

Haridusvaldkonna eelarvet 
kasvatab ka Kadrina lasteaias 
uus toitlustuskorraldus, kus 
teenust enam ei osteta ja las-
teaed valmistab toitu ise. Kuna 
toitlustamise kulud on suured, 
siis toiduhinna maksumus lap-
sevanemale jääb esialgu sa-
maks, kuid puudujääv osa kae-
takse valla eelarvest.

Selle aasta suurim investee-
ring on koolihoone projekteeri-
mine. Hetkel on valmimas va-
jalikud eeltööd ja lõplik eskiis, 
mille sisendite ja kooskõlastus-
tega on eri osapoolte vahel käi-
nud tihe töö.

Investeeringud teedesse 
püüame säilitada viimaste aas-
tate tasemel. Kavas on rajada 
mustkattega teid ja teha pinna-
katte taastusremonti, täpsemad 
kogused selguvad pärast hanke 
läbiviimist.

Kavas on pikendada Viru tä-
nava kõnniteed raudteejaama-
ni ja rajada kõnnitee Neeruti 

teele. Projekt on koostamisel. 
Rahastuseks soovime taotleda 
toetust riigieelarvest.

Kadrina terviseraja arenda-
mise tegevused jätkuvad eelda-
tavasti riigi toel. Valla raha ku-
lutame omaosaluseks.

Loodame tänavu alustada 
kultuuritänava väljaehitamise-
ga. Ettevalmistustööd on olnud 
põhjalikud ja esimese infotahv-
li näidisega saab juba tutvuda 
Kadrina rahvamajas.

Kadrina rahvamaja saali ven-
tilatsiooni ehitamise lõpetasime 
selle aasta alguses. Kevadel on 
plaanis rajada haljastus Kadri-

nas Rakvere teelt eemaldatud 
kuuseheki asemele. Viimastel 
aastatel oleme järjepidevalt in-
vesteerinud Kadrina Keskkooli 
infotehnoloogiaseadmete uuen-
damisesse ja nii ka tänavu. Jät-
kame kaasava eelarvega.  

Oleme vallana seni tulnud 
toime tänu heale tulumaksu 
laekumisele. See tähendab, et 
meie piirkonnas on edukad et-
tevõtted ja meie inimestel on 
tööd. Üldise majandussituat-
siooni taustal läheb meie val-
lal pigem hästi. 

Kairit Pihlak
vallavanem

Inimeste toimetulek on tänavu kõige tähtsam
Tänavune valla eelarve on olukorraga toimetuleku 
nägu. Elukalliduse tõus ja kõrge inflatsioon  
kujundavad meie rahakotti seekord rohkem  
kui sooviks. Vaatamata sellele püüame säilitada 
avalike teenuste taset.

Põhitegevuse kulude jaotus tegevusvaldkondade lõikes
Nimetus Eelnõu 2023
Kadrina	valla	raamatukogu 207	600
Kadrina	Kultuurikoda 343	000
Valla	ajaleht 17	200
EELK	Kadrina	Katariina	Kogudus 3	600
Haridus 5 621 800
Ostetud	lasteaiakohad 80	000
Kadrina	Lasteaed	Sipsik	 1	452	100
Toitlustamine	lasteaias	Sipsik 152	900
Vohnja	LasteaedAlgkool	lasteaed 209	700
Vohnja	LasteaedAlgkool	algkool 96	000
Ostetud	koolitusteenused 67	000
Kadrina	Keskkool 2	869	300
Huviharidus	ja	huvitegevus 115	000
Kadrina	Kunstidekool 230	900
Koolitransport 100	000
Koolitoit	Vohnja	LasteaedAlgkoolis 13	300
Koolitoit	Kadrina	Keskkoolis 152	000
Kadrina	õpilaskodu 61	300
Hariduse	üritused 22	300
Sotsiaalne kaitse 778 100
Puuetega	inimeste	sotsiaalhoole
kande	asutused

8	000

Muu	puuetega	inimeste	sotsiaalne	
kaitse

60	000

Raske	ja	sügava	puudega	laste	 
teenuse	toetus

27	000

Eakate	sotsiaalhoolekande
asutused

166	000

s.h.	MTÜ	Kadrina	Päevakeskus 13	000
Koduteenus	eakatele 51	900
Asendus	ja	järelhooldusteenus 66	300
Muud	toetused	peredele	ja	lastele 58	600
Sotsiaalelupindade	haldamine 31	200
Riiklik	toimetulekutoetus 80	000
Muu	sotsiaalsete	riskirühmade	
kaitse

121	500

Sotsiaalse	kaitse	haldus 107	600
Kokku põhitegevuse kulud 8 926 100

Eelarve 2023 ülevaade

Investeerimistegevus 59%
33%

2%

5%

Põhitegevuse kulud 
kululiikide lõikes
n	Tööjõukulud
n	Majandamiskulud
n	Sotsiaalabi	ja	muud	toetused	 
füüsilistele	isikutele

n	Sihtotstarbelised	toetused	 
tegevuskuludeks

5
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KULTUURIKALENDER

• Kolmapäeval, 8. märtsil kell 18 Kihlevere 
raamatu kogus lauamänguõhtu täiskasvanutele. 
Info	ja	registreerimine	tel	329	8491.

• Neljapäeval, 9. märtsil kell 18 kutsub  
MTÜ Kadrina kirjandusklubi salongiõhtule  
“Kuidas armastada meest?“.	Vestleb	ja	musit
seerib	Margus Vaher.	Tasuta,	toetab	LEADER.	 
Info	ja	registreerimine	tel	325	0107.

• Laupäeval, 11. märtsil kell 10 Neeruti Seltsi  
majaretked sarjas HUVITAVAD MAJAD — vanadel 
aegadel meierei, kaasajal Pixneri tootmisruumid. 
Tule	kohale	Kauba	tn	27	ja	kutsu	ka	sõbrad	kaasa!	

• Laupäeval, 11. märtsil algusega kell 11  
Kadrina OTT — otse tootjalt tarbijale.

• Laupäeval, 11. märtsil kell 15 Kadrina rahvama-
jas KADRINA KILBAR.	Info	ja	registreerimine	 
info@rahvamaja.ee.	Osalustasu	1	euro.

• Laupäeval, 11. märtsil kell 19 komöödia kahes 
vaatuses „Naisevõtt“. Pilet	9/7	eurot.

• Kolmapäeval, 15. märtsil kell 18 toimub Hulja  
raamatukogus lauamänguõhtu täiskasvanutele. 
Info	ja	registreerimine	tel	325	2440.

• Teisipäeval, 21. märtsil kella 11—15 toimub  
Kadrina rahvamajas doonoripäev. Broneeri	 
vereloovutamiseks	aeg	verekeskus.ee.	 
Võta	kaasa	isikut	tõendav	dokument.

• Kolmapäeval, 22. märtsil kell 18 linastub  
Hulja raamatukogus komöödiafilm „Suvitajad“, 
režissöör	Ergo	Kuld.	Info	ja	registreerimine	 
tel	325	2440,	pääse	5/4	eurot.

• Neljapäeval, 23. märtsil kell 18 linastub Kadrina 
valla raamatukogus komöödiafilm „Suvitajad“, 
režissöör	Ergo	Kuld.	Info	ja	registreerimine	 
tel	325	0107,	pääse	5/4	eurot.

 
Raamatukogudes iga nädal:
• Hulja raamatukogus reedeti kella 15—17.30  

mängu- ja töötuba lastele.
• Kihlevere raamatukogus reedeti kella 15—17 

mängu- ja töötuba lastele.
• Vohnja raamatukogus reedeti kella 12—16  

meisterdamisnurk.
 
Ridakülas:
• Raamatukogupäev iga kuu teine teisipäev  

kella 12—19.
• Saviring kolmapäeviti ja pühapäeviti  

kella 12—15.
• Robootika esmaspäeviti, 6. ja 20. märtsil kell 17.
• Noortekas esmaspäeval, 13. märtsil kella 17—19 

noortekas

OLULISED TEATED

• Lõpetada	ja	võtta	vastu	„Kadrina	valla	 
2023.	aasta	eelarve	vastuvõtmine“	teine	 
lugemine.

• Garanteerida	omaosalus	projektis	 
„Kadrina	tervisespordiradade	olme	ja	teenin
dushoone	rajamine“	summas	125	000	eurot	
ja	„Kadrina	tervisespordiradade	edasiarendus“	
summas	80	000	eurot	perioodil	2023—2026.

• Haridusstipendiumide	saajad.

• Sotsiaalkomisjoni	esimeheks	valiti	15	hääle
ga	Viive	Tuuna	ja	4	häälega	aseesimeheks	Rait	
Karus.

• Volikogu	alaliste	komisjonide	koosseisud.
• Nimetada	Airi	Raus	Kadrina	valla	Noortevoli
kogu	valimiskomisjoni	koosseisu.

• Aasta	tegijaks	on	Kadrina	Vabatahtlik	 
Päästekomando.

• Elutööpreemia	saajaks	on	Arne	Kastemäe.

Volikogu otsustas ja kinnitas 25. jaanuaril toimunud istungil

Halvast seisundist tulenevalt – 
suurem osa puudest olid haiged, 
kuivamisjärgus või juba kui-
vanud, otsustas Kadrina Valla-
valitsus korraldada kuuseheki 
mahavõtmise. Kuuskede ase-
mele rajatakse kauniilmeline 
kõrghaljastus.

Puud langetas väikehanke 
võitnud NR Teenused OÜ, mida 
esindab Raido Nagel. Kännud 
juurib pärast raietööde lõppu 
Lääne-Viru Jäätmekeskus. Üht-
lasi võib heki mahavõtmine lee-
vendada elanikke häirinud kün-
nivareste probleemi, kes antud 
puude okstel seni pesitsenud on.

Visuaalselt saab Rakvere tee-
äärne ala uue ilme kõrghaljastu-
se näol. Haljastusprojekti koos-
tas Kadrina keskosa planeerin-
gu konkursi võitnud Ambient 
Design OÜ arvestusega, et kaks 
ala sobituvad tulevikus omava-
hel kokku, luues ühtse terviku.

Uue haljastuses rajamine 
on plaanis selle aasta kevadel. 

Projekt näeb ette, et kuuseheki 
asemel ja selle läheduses saab 
olema ilus männisalu, valge 
pihlaka allee, püsikute peenar, 
mis pakub mitmekesist loo-
duskeskkonda putukatele ning 
mõeldud on ka jalakäijatele – 
haljastuses on oma osa pinki-
del, kus jalga puhata. 

Kodukant

NOORTEVOLIKOGU  
VALIMINE

Kadrina valla  
14–26aastane noor,  
tule valima!
Kadrina	valla	noortevolikogu	 
valimised	toimuvad	valla	kodu
lehel	elektroonselt	6.—9.	märt
sini	2023	ning	Noortekeskuses	
paberkandjal	14.	märtsil	2023.
Kandidaatidega	saad	tutvuda	
valla	kodulehel	www.kadrina.ee.

Kätte	 on	 jõudnud	 aeg	 alustamaks	 2023.	
aasta	 kaasava	eelarve	ettepanekute	 kogu
misega,	milleks	on	eraldatud	valla	eelarvest	 
15 000	eurot.	
Kaasava	eelarve	ettepanekuid	võib	esitada	

nii	füüsiline	kui	ka	juriidiline	isik,	kuid	palume	eel
nevalt	tutvuda	kaasava	eelarve	menetlemise	korraga,	mis	on	avalda
tud	valla	kodulehel	kadrina.ee/kaasaveelarve.

Ettepanekute	esitamise	tähtaeg	on	1.03.–	1.04.2023,	täidetud	vorm	
ja	lisadokumendid	saata	aadressile:	kadrina@kadrina.ee	või	tuua	val
lakantseleisse.	Esitamiseks	mõeldud	vormi	leiad	kadrina@kadrina.ee

Tingimustele	vastavad	ettepanekud	lähevad	rahvahääletamisele.

Kadrina valla  
kaasava eelarve  
ettepanekute esitamine

Rakvere teeäärne kõrge 
kuusehekk võeti maha

Joonisel on näha uue haljastuse kujundus. Fotod: Ambient Design OÜ

Kasutatavaid taimi.



Märtsi 
juubilarid 

Leida Randmaa 92
Ivan Pokussajev 85
Eino Kirs 80
Enn Tambek 80
Jüri Haavajõe 80
Ene Laaneväli 75
Toivo Plutus 70
Lembe Vasar 70
Toivo Saulep 70
Tõno Tammeorg 70
Milli Nagel 70
Tõnu Nirgi 70
Raul Talpas 65
Eha-Ly Lehemets 65
Aimar Rüütel 65
Neeme Mangulis 65
Hannes Jaanimäe 65
Tea Uueni 60
Irina Valdre 60
Anu Annsoo 60
Reet Paap 60
Kadi Haavajõe 60
Mariza Lillepea 60

Jaanuaris  
registreeritud  

lapsed 
Hugo-Sebastian Puieräst

Lilith Poll
Elli Leemet
Rosie Šmidl

Kadrina	vallavalitsus	 tel:	322	5600	 epost:	kadrina@kadrina.ee	 Rakvere	tee	14,	45201	Kadrina	 www.kadrina.ee	 Toimetaja	Gethe	Rohumägi,	tel	5420	0660,	epost	gethe.rohumagi@kadrina.ee	 Trükiarv	2220	eksemplari

1. veebruari seisuga on 
Kadrina valla elanike arv 4793.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

MAIRE LIIVSOO
22.12.1957–20.01.2023

REIN RÄÄK
12.08.1950–26.01.2023

JUTA PEETERMAN
1.12.1933–28.01.2023

SIRJE AARNA
28.11.1930–30.01.2023

URMAS AAMANN
13.08.1968–06.02.2023

VAIDO PILV
13.06.1971–10.02.2023

EDA RICHTER
25.04.1955–11.02.2023

ÜLO-URMAS HEINSALU
13.04.1947–13.02.2023

MälestameMälestame
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Korstnapühkija,  
pottsepp  

ja remonttööd.  
Teostame	 

korstnapühkimist	 
ja	pottsepatöid.	 
Samuti	aitame	 
lammutustööde,	 

kaubaveo	 
ja	väiksemate	 
remonttöödega. 

Järjekorrad	lühikesed	 
ja	hinnad	soodsad.	 
Tel	5349	8046

Korstnapühkija.  
Tel	5560	4046


